Протокол № 28
внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья»

(далее по тексту – общее собрание)

15 июня 2017 г.

                      г. Владивосток

Дата проведения: 15 июня 2017 года
Место проведения собрания:  г. Владивосток, ул. Калинина, д. 42, оф. 214.
Вид  заседания: внеочередное
Форма проведения: очная (совместное присутствие)
Форма голосования по вопросам повестки дня:
- открытое голосование поднятием рук

Время начала регистрации участников собрания: 12 часов 30 минут
Время окончания регистрации участников собрания: 13 часов 00 минут

Собрание открыто: 13 часов 00 минут

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Зарегистрировалось и получили мандаты для голосования представители 186 организаций (69 % от общего числа членов АСО «АСП»).

Согласно реестра членов в АСО «АСП» на дату проведения общего собрания в АСО «АСП» состоит 269 членов.
Полномочия представителей участников проверены.
Кворум для проведения собрания в соответствии с Уставом АСО «АСП» имеется, собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

РЕШАЮТСЯ ПРОЦЕДУРНЫЕ ВОПРОСЫ:

1. Избираются председатель общего собрания и секретарь общего собрания.
СЛУШАЛИ: Нескоблинова В.В.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем общего собрания – Нескоблинова Владимира Васильевича.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать секретарем общего собрания – Демичеву Викторию Владимировну.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 186, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

2. Утверждение повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ: Нескоблинова В.В., который предложил утвердить повестку дня общего собрания из 1 вопроса.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня общего собрания из 1 вопроса.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 186, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
3. Избирается счетная комиссия.

СЛУШАЛИ: Нескоблинова В.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 186, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать Счетную комиссию в составе:

1.Члены счетной комиссии:

1). Пантелеева Ольга Сергеевна;
2). Мезикова Ксения Сергеевна;

3). Таращанская Элла Александровна.
2. Председатель счетной комиссии:
- Пантелеева Ольга Сергеевна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение внутренних документов АСО «АСП» в связи с реформой в саморегулировании:

1)Положение о проведении саморегулируемой организацией анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов;

2)Положение о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
СЛУШАЛИ: директора АСО «АСП» Линевич Н.Н., которая предложила утвердить разработанные внутренние документы АСО «АСП» в новой редакции. Необходимость утверждения указанных внутренних документов АСО «АСП» в новой редакции связана с устранением замечаний Ростехнадзора.
ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ
открыто, поднятием рук.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ
голосовали «За» - 184, «Против» - 1, «Воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:

1.Утвердить внутренние документов АСО «АСП» в предложенной редакции:
1)Положение о проведении саморегулируемой организацией анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов;

2)Положение о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
       Председатель ____________________________________ В.В. Нескоблинов

          Секретарь ___________________________________ В.В. Демичева
2